
Diyarbakır, ilk bakışta surlarıyla hatırlanan bir şehir olsa da, onu yalnızca taş duvarlar ve tarihî yapılar üzerinden
okumak eksik kalır. Bu şehirde gündelik hayat, sabahın erken saatinde açılan kahvaltıcılarda, Dicle’ye bakan çay
bahçelerinde, dar sokaklardan yükselen bakırcı seslerinde, akşamüstü kalabalıklaşan kafelerde ve yaz geceleri
serinlik arayan insanların doldurduğu meydanlarda akar. Diyarbakır’ı anlamanın yolu, müzeleri gezmek kadar bir
avluda oturup çay içmekten, bir esnafla birkaç dakika sohbet etmekten, Sur içinde yön duygusunu bilerek biraz
kaybetmekten geçer.

Şehrin sosyal hayatı birkaç katmanlıdır. Bir yanda binlerce yıllık geçmişi taşıyan Sur ilçesi, hanları, camileri,
kiliseleri, dar sokakları ve bazalt taşlı evleriyle kültürel hafızanın merkezidir. Diğer yanda Yenişehir, Kayapınar ve
Bağlar çevresinde daha güncel, daha hızlı, daha kentli bir ritim hissedilir. Kafeler, kitapçılar, sanat atölyeleri,
alışveriş alanları ve yürüyüş rotaları bu yeni akslarda yoğunlaşır. Diyarbakır’a gelen biri için en iyi deneyim, bu iki
yüzü birbirinden ayırmadan gezmektir. Sabah Sur içinde tarihle başlamak, öğleden sonra Dicle Vadisi’nde
soluklanmak, akşam Kayapınar’da bir kafede şehrin bugünkü nabzını tutmak dengeli bir rota verir.

Şehrin ruhunu belirleyen ilk durak: Sur içi
Diyarbakır’ın tarihî çekirdeği olan Sur içi, şehir rehberlerinin doğal başlangıç noktasıdır. Burası yalnızca turistik bir
bölge değildir, hâlâ yaşayan, çalışan, alışveriş yapan, misafir ağırlayan insanların alanıdır. Bu yüzden Sur içinde
yürürken bir açık hava müzesinde değil, tarih ile gündelik hayatın iç içe geçtiği canlı bir dokuda olduğunuzu
hissedersiniz.

Surların siyah bazalt taşları günün saatine göre farklı görünür. Sabah erken saatlerde daha yumuşak, öğle
güneşinde sert, akşamüstü ise neredeyse morumsu bir derinlik kazanır. Şehirde fotoğraf çekmeyi sevenler için en
iyi zaman genellikle sabah saatleri ve gün batımına yakın dilimdir. Öğle saatlerinde özellikle yaz aylarında ışık çok
sert, hava ise epey yorucu olabilir. Diyarbakır yazı hafife alınacak gibi değildir. Temmuz ve ağustos aylarında
sıcaklık çoğu gün 40 derecenin üstüne çıkabilir. Bu nedenle gezilerin sabah erken ya da akşamüstü planlanması
daha konforlu olur.

Sur içinde yürürken rota çizmek mümkün, fakat bazen en iyi keşif plan dışı gelişir. Ulu Cami’den Hasan Paşa
Hanı’na, oradan dar sokaklara ve eski Diyarbakır evlerine uzanan bir yürüyüş, şehrin karakterini kısa sürede
hissettirir. Bazı sokaklarda restore edilmiş yapılarla karşılaşırsınız, bazılarında ise zamanın izleri daha çıplak durur.
Bu karşıtlık Diyarbakır’ın yakın dönem tarihini de sezdirir. Şehir, sadece eski çağların değil, son yılların da yükünü
taşır.



Ulu Cami çevresi: tarih, kalabalık ve gündelik akış
Diyarbakır Ulu Cami, Anadolu’nun en eski camilerinden biri olarak sıkça anılır. Yapının avlusu, taş işçiliği, yazıtları
ve farklı dönemlerin izlerini taşıyan mimarisiyle sakin sakin gezilmeyi hak eder. Ancak burayı yalnızca mimari bir
yapı olarak görmek yerine çevresiyle birlikte değerlendirmek gerekir. Ulu Cami’nin etrafı gün boyunca hareketlidir.
Esnaf, yerli ziyaretçiler, turistler, öğrenciler, alışverişe çıkanlar ve kısa bir mola vermek isteyenler burada birbirine
karışır.

Caminin yakınındaki sokaklarda küçük dükkânlar, tatlıcılar, kahveciler ve geleneksel ürün satan yerler bulunur.
Burada yürürken acele etmemek gerekir. Diyarbakır’da bazı yerler hızlı gezildiğinde kendini kapatır,
yavaşladığınızda açılır. Bir taş duvarın gölgesinde oturmak, kahve kokusunu takip etmek, bakırcıların sesini
dinlemek ya da bir vitrindeki el işçiliğine birkaç dakika ayırmak geziye derinlik katar.

Ulu Cami çevresi aynı zamanda şehirde yön bulmak için iyi bir merkezdir. İlk kez gelenler için Sur içindeki sokaklar
yer yer karışık görünebilir. Telefon haritaları genellikle iş görür, fakat dar sokaklarda bazen konum sapabilir. Bu
yüzden Ulu Cami, Hasan Paşa Hanı, Dağ Kapı ve Mardin Kapı gibi bilinen noktaları zihinde sabitlemek pratik olur.

Hasan Paşa Hanı’nda kahvaltı ve mola kültürü
Diyarbakır denince kahvaltıdan söz etmeden sosyal mekânları anlatmak zor. Hasan Paşa Hanı, bu konuda şehrin
en bilinen duraklarından biridir. Tarihî atmosferi, avlusu, üst katları ve gün boyu süren hareketiyle hem yerli halkın
hem de ziyaretçilerin uğradığı bir merkezdir. Sabah saatlerinde serpme kahvaltı masalarıyla dolan han, öğleden
sonra kahve ve tatlı molası için de tercih edilir.

Burada oturmanın keyfi, yalnızca yenen şeylerden değil, mekânın ritminden gelir. Avluda çay bardaklarının sesi,
garsonların hızlı adımları, fotoğraf çeken ziyaretçiler, uzun uzun sohbet eden masalar bir araya gelir. Kalabalıktan
hoşlanmayan biri için hafta sonu sabahları yorucu olabilir. Daha sakin bir deneyim isteyenler hafta içi erken
saatleri tercih edebilir. Özellikle bahar aylarında, güneş avluya tam inmeden yapılan kahvaltı daha rahat olur.

Hasan Paşa Hanı çevresinde fiyatlar, şehrin daha yerel ve ara sokaklardaki mekânlarına göre yüksek olabilir. Bu
beklenmedik değildir, çünkü tarihî ve turistik bir noktadır. Yine de ilk kez gelen biri için han deneyimi değerlidir.
Daha ekonomik ve sakin alternatifler için Sur içinde küçük kahvaltıcılar, Yenişehir’de mahalle fırınları veya
Kayapınar’daki modern kafeler değerlendirilebilir.

Sülüklü Han ve akşamüstü sohbetleri
Sülüklü Han, Diyarbakır’ın sosyal hafızasında özel bir yere sahiptir. Restore edildikten sonra şehirde hem gençlerin
hem de ziyaretçilerin uğradığı popüler duraklardan biri oldu. Avluda oturup kahve içmek, menengiç kahvesi
denemek, bazen canlı müziğe denk gelmek mümkündür. Mekânın tarihî dokusu, özellikle akşamüstü saatlerinde
daha sıcak bir atmosfer yaratır.

Sülüklü Han’da dikkat çeken şey, yaş gruplarının karışık olmasıdır. Üniversite öğrencileri, şehir dışından gelen
misafirler, yerel sanat çevresinden insanlar, aileler ve fotoğraf meraklıları aynı avluda buluşabilir. Diyarbakır’ın
sosyal mekânlarında bu karışıklık sık görülür. Mekânlar çoğu zaman yalnızca yeme içme alanı değil, sohbetin
uzadığı, tanıdıkların karşılaştığı, şehir gündeminin konuşulduğu yerlerdir.

Akşam saatlerinde Sur içinde bazı sokaklar tenhalaşabilir. Bu durum her şehirde olduğu gibi bölge ve saate göre
değişir. Ziyaretçilerin ana akslarda kalması, kalabalık güzergâhları tercih etmesi ve geç saatlerde ulaşımını
önceden planlaması iyi olur. Sülüklü Han gibi bilinen mekânlardan çıkarken taksi ya da güvenilir toplu taşıma
seçeneklerini kullanmak pratik bir tercihtir.



Dört Ayaklı Minare, Şeyh Mutahhar Camii ve hafızanın ağırlığı
Diyarbakır’da bazı duraklar estetik değerlerinin ötesinde anlam taşır. Dört Ayaklı Minare bunlardan biridir. Şeyh
Mutahhar Camii’nin yanındaki bu yapı, mimari özellikleriyle dikkat çeker. Dört sütun üzerine oturan minaresiyle
hem fotoğrafçıların hem de tarih meraklılarının ilgisini çeker. Fakat burası aynı zamanda yakın dönem hafızası
nedeniyle de hassas bir noktadır.

Bu tür yerlerde gezerken şehre saygılı bir dil ve tavır önemlidir. Diyarbakır, acıları, direnci, kültürü ve gündelik
neşesiyle birlikte vardır. Bir yapının önünde fotoğraf çekmeden önce çevreyi gözlemlemek, insanların yaşam
alanlarına dikkat etmek, yüksek sesle ve yüzeysel yorumlardan kaçınmak gerekir. İyi bir şehir gezisi, yalnızca
görülecek yerleri tamamlamak değil, bulunduğunuz yerin duygusunu doğru okumaktır.

Dört Ayaklı Minare çevresi, Sur içi yürüyüşlerinde kısa ama etkili bir duraktır. Buradan dar sokaklara girerek eski
evlerin, taş duvarların ve küçük avluların izini sürmek mümkündür. Ancak bazı sokaklar konut alanıdır. Kapı
önlerinde oturan insanları, oyun oynayan çocukları, gündelik hayatın mahremiyetini gözetmek gerekir.

İçkale ve müzeler: Diyarbakır’ın uzun geçmişi
İçkale, Diyarbakır’ın tarihini daha düzenli bir çerçevede görmek isteyenler için önemli bir alandır. Buradaki müze
kompleksi, bölgenin arkeolojik ve etnografik geçmişine dair güçlü bir izlenim verir. Diyarbakır ve çevresi,
Mezopotamya’nın kuzey kapısı sayılabilecek bir coğrafyada yer aldığı için birçok dönemin izini taşır. Neolitik
yerleşimlerden Roma ve Bizans dönemlerine, Artuklu ve Osmanlı mirasına kadar geniş bir zaman aralığı söz
konusudur.

Müzelerde fazla hızlı gezmek yaygın bir hatadır. Oysa Diyarbakır gibi çok katmanlı bir şehirde birkaç vitrinin
önünde durup ayrıntı okumak, dışarıda görülen taş yapıların anlamını değiştirir. Bazaltın neden bu kadar baskın
olduğunu, avlulu evlerin iklimle ilişkisini, ticaret yollarının şehir üzerindeki etkisini daha iyi kavrarsınız.

İçkale aynı zamanda yürüyüş için de ferah bir alandır. Sur içindeki sıkışık sokaklardan sonra burada gökyüzü daha
geniş görünür. Fotoğraf için de iyi noktalar bulunur. Yine de yaz aylarında gölge sınırlı olabilir. Yanınızda su
bulundurmak, özellikle çocuklu ya da yaşlı ziyaretçiler için önemlidir.

On Gözlü Köprü ve Dicle kıyısında zaman geçirmek
Diyarbakır’ın sosyal hayatında Dicle’nin ayrı bir yeri vardır. On Gözlü Köprü, hem tarihî kimliği hem de manzarası
nedeniyle şehrin en sevilen duraklarından biridir. Köprü çevresi özellikle akşamüstü saatlerinde canlanır. Aileler,
arkadaş grupları, fotoğraf çekenler, yürüyüş yapanlar ve çay içmeye gelenler burada buluşur.

Dicle kıyısında oturmanın hissi, Sur içinin taş yoğunluğundan farklıdır. Nehir, şehrin sert iklimine ve yoğun tarihine
daha yumuşak bir karşılık verir. Güneş batarken bazalt taşların rengi değişir, köprünün kemerleri suya yansır,
vadinin sesi azalır. Diyarbakır’da kısa süre kalacak biri için On Gözlü Köprü çevresine en az bir akşamüstü ayırmak
yerinde olur.

Bölgede zaman zaman yoğunluk diyarbakır bayan eskort rezervasyon ve trafik olabilir. Özellikle hafta sonları
araçla gitmek sabır isteyebilir. Taksi kullanmak ya da uygun bir noktadan kısa yürüyüş yapmak daha rahat olabilir.
Akşam geç saatlerde dönüş planını önceden yapmak iyi bir alışkanlıktır. Dicle kıyısı keyifli bir alan olsa da, her açık
alanda olduğu gibi saat ve kalabalık durumuna göre hareket etmek gerekir.

Diyarbakır’da yeme içme: ciğerden kadayıfa uzanan çizgi

https://sites.google.com/view/diyarbakirescortwebsiteleri/ana-sayfa


Diyarbakır mutfağı güçlü, net ve doyurucu bir karakter taşır. Ciğer kebabı, kaburga dolması, meftune, içli köfte,
lebeni, duvaklı pilav ve burma kadayıf şehirde sık anılan lezzetler arasındadır. Ancak burada önemli olan, her şeyi
tek güne sıkıştırmamaktır. Diyarbakır mutfağı ağır olabilir. Özellikle yaz sıcağında öğle vakti yoğun bir kebap
yedikten sonra gezi temposu düşebilir.

Ciğer, şehirde sabah saatlerinde bile yenebilir. Bu, dışarıdan gelenlere ilk başta şaşırtıcı görünür. Fakat
Diyarbakır’da erken saatlerde açılan ciğerciler, kentin yemek kültürünün doğal bir parçasıdır. Lavaş, közlenmiş
biber, soğan, sumak ve ayranla birlikte sunulan ciğer, sade ama güçlü bir öğündür. İyi bir ciğerci ararken yalnızca
dekorasyona bakmak yanıltıcıdır. Bazen en iddiasız görünen yerler en iyi lezzeti verir. Yerel halkın yoğun gittiği,
sirkülasyonu yüksek mekânlar genellikle güvenli tercihtir.

Tatlı tarafında burma kadayıf öne çıkar. Diyarbakır burma kadayıfı, bol fıstıklı ve şerbetli yapısıyla güçlü bir tatlıdır.
Yanında sade çay ya da şekersiz kahve iyi gider. Tatlıyı paket almayı düşünenler için yol süresi önemlidir. Sıcak
havalarda şerbetli tatlıların taşınması dikkat ister. Güvenilir ve yoğun çalışan işletmeler paketleme konusunda
daha deneyimli olur.

Kafeler, kitapçılar ve yeni şehir ritmi
Diyarbakır’ın sosyal mekânlarını yalnızca tarihî hanlarla sınırlamak yanlış olur. Kayapınar ve Yenişehir çevresinde
son yıllarda modern kafe kültürü belirginleşti. Geniş oturma alanları, üçüncü nesil kahve denemeleri, tatlı
menüleri, çalışma masaları ve akşamları kalabalıklaşan bahçeleriyle bu mekânlar özellikle genç nüfusun gündelik
hayatında önemli yer tutuyor.

Kayapınar’daki kafelerde Sur içinden farklı bir Diyarbakır görürsünüz. Daha geniş caddeler, yeni apartmanlar,
alışveriş merkezleri, spor salonları ve ailelerin akşam yürüyüşüne çıktığı parklar bu bölgenin karakterini belirler.
Şehri tek bir imgeye indirgemek istemeyenler için bu alanlar önemlidir. Diyarbakır hem tarihî hem çağdaş, hem
geleneksel hem de genç bir kenttir.

Kitapçılar ve kültür odaklı kafeler de şehirde dikkat çeker. Bazı mekânlarda söyleşiler, imza günleri, küçük müzik
dinletileri ya da yerel sanatçıların buluşmaları yapılır. Programlar dönemsel değiştiği için gitmeden önce
mekânların sosyal medya hesaplarını kontrol etmek yararlı olur. Üniversite takvimi, yerel festivaller ve belediye
etkinlikleri şehrin kültürel temposunu etkiler.

Dengeli bir gün planı nasıl kurulur?
Diyarbakır’da iyi bir gezi planı, sıcaklık, mesafe, yeme içme yoğunluğu ve bölgesel ritim dikkate alınarak yapılmalı.
Şehrin en yorucu hatası, Sur içini öğlen sıcağında uzun uzun gezmeye çalışmaktır. Özellikle yaz döneminde bu
tercih hem keyfi azaltır hem de fiziksel olarak zorlar. Bahar ve sonbahar ayları yürüyüş için daha rahattır. Kış
aylarında ise hava sertleşebilir, fakat kalabalık daha az olduğu için bazı mekânlar daha sakin gezilir.

Kısa süreli bir ziyaret için en pratik kurgu şöyle düşünülebilir:

1. Sabah erken saatlerde Ulu Cami, Hasan Paşa Hanı ve çevresinde yürüyüş yapın.

2. Öğleye doğru İçkale ve müze alanına geçerek tarihî çerçeveyi tamamlayın.

3. Öğle yemeğinde ciğer ya da yerel ev yemekleri sunan bir mekân tercih edin.

4. Sıcak saatlerde kısa bir dinlenme arası verin ya da kapalı bir kafede zaman geçirin.

5. Akşamüstü On Gözlü Köprü ve Dicle kıyısına giderek günü daha sakin kapatın.

Bu plan tek günlük ziyaret için uygundur, fakat iki ya da üç gününüz varsa acele etmeye gerek kalmaz. Sur içi ayrı
bir güne, Dicle çevresi ve müzeler başka bir güne, Kayapınar ve Yenişehir’deki sosyal mekânlar ise akşam



programlarına bırakılabilir. Diyarbakır, hızlı tüketildiğinde yüzeyde kalır. Biraz zaman tanındığında daha katmanlı
bir deneyim sunar.

Kültürel duraklarda dikkat edilmesi gereken incelikler
Diyarbakır’da gezerken kültürel hassasiyetleri gözetmek, deneyimi daha sağlıklı kılar. Şehir misafirperverdir, fakat
bu misafirperverlik sınırsız bir turistik sahne anlamına gelmez. Tarihî sokaklarda yaşayan insanlar, ibadet
mekânlarında bulunan cemaat, esnafın çalışma düzeni ve mahallelerin gündelik akışı dikkate alınmalıdır.

Fotoğraf konusu özellikle önemlidir. Taş evler, sokaklar ve kapılar etkileyici görünebilir, ancak her güzel kare
kamusal alan sayılmaz. Kapı önünde oturan insanların, çocukların ya da dükkân içinde çalışanların fotoğrafını
çekmeden önce izin istemek gerekir. Çoğu zaman güler yüzlü bir soru yeterli olur. İzin verilmezse ısrar etmemek
en doğru davranıştır.

Giyim konusunda şehir merkezinde geniş bir çeşitlilik görülür. Yine de cami, türbe ve geleneksel mahalle
ziyaretlerinde daha sade ve saygılı kıyafetler tercih etmek uygun olur. Yaz aylarında ince ama güneşten koruyan
giysiler, rahat ayakkabı ve şapka ciddi fark yaratır. Bazalt taşlı sokaklarda uzun yürüyüş yapacaksanız kaymayan
tabanlı ayakkabı iyi bir tercihtir.

Alışveriş: bakır, baharat, tekstil ve yerel tatlar
Diyarbakır’da alışveriş, büyük mağazalardan çok küçük dükkânlarda anlam kazanır. Bakırcılar, baharatçılar,
kuruyemişçiler, tatlıcılar ve yerel ürün satan esnaf, şehirle ilişki kurmanın doğal yollarından biridir. Bakırcılar Çarşısı
çevresinde el işçiliği ürünler, kahve takımları, sahanlar, tepsiler ve süs eşyaları bulunabilir. El işçiliği olan ürünlerde
küçük düzensizlikler kusur değil, çoğu zaman ürünün karakteridir.

Baharat ve kuruyemiş alışverişinde tazelik önemlidir. Yoğun sirkülasyonu olan dükkânlar genellikle daha iyi sonuç
verir. İsot, sumak, menengiç kahvesi, pestil, cevizli sucuk ve fıstıklı ürünler sık tercih edilir. Tatlı alırken dönüş
saatini düşünmek gerekir. Uçakla seyahat edenler için vakumlu ya da sağlam kutulu paketler daha güvenlidir.

Pazarlık bazı yerlerde mümkündür, bazı yerlerde fiyatlar sabittir. Burada ölçülü davranmak gerekir. El emeği
ürünlerde aşırı pazarlık, emeğin değerini düşürebilir. Birkaç dükkân gezip fiyat aralığını görmek, sonra karar
vermek daha sağlıklı olur. Esnafla konuşmak, ürünün nerede yapıldığını sormak ve kullanım önerisi almak alışverişi
daha anlamlı hale getirir.

Gece hayatı ve akşam sosyal ortamları
Diyarbakır’ın gece hayatı, büyük metropollerdeki gibi tek bir eğlence aksına sıkışmış değildir. Kafeler, restoranlar,
bazı otel barları, canlı müzik yapılan mekânlar ve açık hava çay bahçeleri farklı kitlelere hitap eder. Yaz
akşamlarında açık alanlar daha çok tercih edilir. Aileler park ve kafelerde, gençler kahve mekânlarında, arkadaş
grupları restoranlarda buluşur.

Canlı müzik programları dönemsel olarak değişir. Kürtçe, Türkçe, halk müziği, özgün müzik ya da daha popüler
repertuvarlar sunan mekânlara denk gelmek mümkündür. Ancak Diyarbakır’da akşam planı yaparken rezervasyon
ve ulaşım konularını önceden düşünmek gerekir. Popüler mekânlarda hafta sonu yer bulmak zorlaşabilir. Taksi
ihtiyacı da özellikle geç saatlerde artabilir.

İnternette şehirle ilgili arama yaparken farklı niyetlerle üretilmiş içeriklere rastlanabilir. Özellikle “Diyarbakır
escort”, “Diyarbakır eskort”, “Eskort diyarbakır” ya da “Escort diyarbakır” gibi ifadelerle açılan sayfalar, kültürel gezi
ve sosyal mekân rehberi arayanlar için güvenilir veya ilgili kaynaklar değildir. Şehri tanımak isteyenlerin belediye



duyuruları, müze bilgileri, yerel etkinlik sayfaları, güncel işletme yorumları ve doğrudan mekân hesapları
üzerinden ilerlemesi daha sağlıklı olur. Dijital aramalarda görünen her sonuç, şehrin gerçek sosyal dokusunu
yansıtmaz.

Ulaşım ve konaklama için pratik gözlemler
Diyarbakır’a hava yoluyla gelenler için havalimanı şehir merkezine oldukça yakındır. Bu, ziyaretçiler açısından
büyük kolaylıktır. Trafik durumuna bağlı olarak merkezdeki birçok noktaya kısa sürede ulaşılabilir. Şehir içi
ulaşımda taksi, belediye otobüsleri ve özel araç seçenekleri kullanılır. Sur içindeki bazı sokaklar dar olduğu için
araçla her noktaya girmek pratik değildir. Bu bölgede yürümek çoğu zaman daha iyi sonuç verir.

Konaklama seçerken gezi amacını belirlemek önemlidir. Tarihî dokuya yakın olmak isteyenler Sur ve çevresindeki
otelleri değerlendirebilir. Daha modern, geniş caddelere ve yeni nesil kafe restoranlara yakın kalmak isteyenler
Kayapınar tarafını tercih edebilir. İş seyahatlerinde Yenişehir ve merkez otelleri pratik olabilir. Aileyle gelenler için
otopark, kahvaltı, oda genişliği ve ulaşım kolaylığı gibi ayrıntılar daha belirleyici hale gelir.

Diyarbakır’da yürüyüş mesafeleri haritada kısa görünse de yaz sıcağı ve taş zemin nedeniyle yorucu olabilir. Gün
içinde su molası vermek, gölgeyi takip etmek ve acele etmemek gerekir. Kış aylarında ise rüzgâr ve soğuk daha
belirgin hissedilir. Bahar ayları, özellikle nisan, mayıs, eylül ve ekim, şehir gezisi için daha dengeli dönemlerdir.

Aileler, yalnız gezginler ve fotoğraf meraklıları için farklı ritimler
Diyarbakır farklı ziyaretçi profillerine farklı deneyimler sunar. Aileyle gelenler için Sur içindeki yürüyüşler kısa
parçalara bölünmeli, çocukların yorulacağı uzun rotalardan kaçınılmalıdır. Hasan Paşa Hanı gibi kalabalık
noktalarda çocuklarla hareket etmek hafta sonu zor olabilir. Müzeler, geniş avlulu alanlar ve Dicle kıyısı aileler için
daha rahat nefes alınan duraklar sağlar.

Yalnız gezenler için şehir, gündüz saatlerinde oldukça keşif dostudur. Kafelerde tek başına oturmak, müze
gezmek, çarşıda dolaşmak doğal karşılanır. Yine de akşam geç saatlerde rota seçimi konusunda temkinli olmak
gerekir. Bilinen caddelerden ayrılmamak, dönüş ulaşımını planlamak ve konaklama yerinin çevresini önceden
tanımak iyi olur.

Fotoğraf meraklıları için Diyarbakır çok güçlü kareler verir. Bazalt taşların dokusu, han avluları, minareler, köprü
kemerleri, Dicle manzarası ve çarşı içindeki çalışma anları görsel olarak zengindir. Fakat burada etik sınır özellikle
önemlidir. İnsan yüzleri, çocuklar, özel yaşam alanları ve ibadet anları konusunda izin almak gerekir. En iyi
fotoğraflar çoğu zaman sabırla beklerken gelir, aceleyle değil.

Kısa ziyaretlerde kaçırılmaması gereken yerler
Diyarbakır’a yalnızca bir ya da iki gün ayırabilenler için seçim yapmak zor olabilir. Şehirdeki her durağı aynı
yoğunlukta gezmeye çalışmak yerine, birkaç güçlü deneyime odaklanmak daha iyi sonuç verir.

1. Sur içi yürüyüşü, Ulu Cami, Hasan Paşa Hanı ve yakın sokaklarla birlikte düşünülmeli.

2. İçkale ve müze alanı, şehrin tarihsel katmanlarını anlamak için programa alınmalı.

3. Sülüklü Han, kahve molası ve sosyal atmosfer için uygun bir durak olarak değerlendirilmeli.

4. On Gözlü Köprü, özellikle gün batımına yakın saatlerde görülmeli.

5. Yerel mutfak deneyimi, ciğer ya da ev yemekleriyle sınırlı kalmayıp tatlı ve kahveyle tamamlanmalı.



Bu beşli, ilk ziyaret için dengeli bir çerçeve sunar. Daha fazla zamanı olanlar kiliseler, farklı mahalleler, sanat
mekânları, çevre ilçeler ve doğa rotalarıyla geziyi genişletebilir. Eğil, Zerzevan Kalesi ve Malabadi Köprüsü gibi
çevre duraklar ayrıca planlanabilir, fakat bunlar şehir merkezinden bağımsız zaman ve ulaşım hesabı gerektirir.

Diyarbakır’ı anlamak için yavaşlamak gerekir
Diyarbakır, ziyaretçisine hızlıca tüketilecek bir gezi listesi sunmaz. Elbette görülecek yapılar bellidir, rotalar
çizilebilir, yemek durakları seçilebilir. Fakat şehir asıl etkisini aralarda gösterir. Bir han avlusunda uzayan çayda, Ulu
Cami çevresindeki kalabalığın ritminde, Dicle kıyısında esen rüzgârda, bakırcı dükkânında duyulan tok seslerde,
akşam kafelerinde masadan masaya yayılan sohbetlerde kendini belli eder.

Bu şehirde tarih, vitrin arkasında durmaz. Günlük hayatın içinde yürür. Taş duvarların yanında telefonla konuşan
gençler, eski hanlarda kahve içen öğrenciler, yüzyıllık sokaklardan geçen motosikletler, restorasyon görmüş
yapılarla yıpranmış evlerin yan yana durması Diyarbakır’ın bugünkü gerçekliğidir. Bu gerçeklik bazen pürüzlü,
bazen etkileyici, bazen de beklenmedik ölçüde sıcak gelir.

Diyarbakır şehir rehberi hazırlarken en doğru tavsiye belki de şudur: Plan yapın, ama planın dışına küçük boşluklar
bırakın. Çünkü şehir, en iyi o boşluklarda konuşur. Bir sokak sapması, plansız bir kahve molası, esnafla kısa bir
sohbet, gün batımında birkaç dakika daha beklemek gezinin rengini değiştirir. Sosyal mekânlar ve kültürel
duraklar bu yüzden birbirinden ayrı başlıklar değil, aynı şehir deneyiminin iki yüzüdür. Diyarbakır’ı güçlü kılan da
tam olarak bu iç içeliktir.


